/A U Afrj yC ft

'ckO/1N

YupexgeHue

O6ocobneHHoe noapasgenexHve
Yupegutens

HaumeHoBaHne opraHa, oCyLeCcTB/AILLEr0
nosiHoOMouus yupeautens

MNepuogmnyHocTb: rogosas

EavHuua nimepexus: pyé

1

|. HedpbuHaHCcOBbIE aKTUBDI

OcHoBHble cpeacTBa (6anaHcoBas cTommocTb, 010100000), Bcero

B TOM 4ucne:

HeABMXMMOE UMYLLLeCTBO yupexaeHns (010110000)

0C060 LeHHoEe ABMXUMOE MMYyLLecTBO yupexaeHnsa (010120000)
MHOE ABWXMMOE MMYLLLECTBO yupexaeHusa (010130000)

npeameTbl nu3nHra (010140000)

AMOPTM3aLUsi OCHOBHbIX CPeACTB

B TOM 4vucne:

AmopTM3aLMa HEABMXMMOro nMyLecTsa yupexaeHus (010410000)

BAJTAHC

FTOCYOJAPCTBEHHOIMO(MYHULIMMMANBHOTO)YUPEXAEHWA

Ha 1auBaps 2017r.

FAMQOY YduMcknii TONIMBHO-3HEPreTUYECKNIA Konneax

AMopTu3auns 0co60 LEHHOTO ABUXUMOIO MMYLLECTBA YUPEX4EHUs

(010420000)

AMOPTU3aLMA UHOTO ABUXUMOTO UMYLLECTBA YUPEXAEHNS

(010430000)
AmopTusauna npeametoB nusnHra (010440000)

OCHOBHble cpeAcTBa (ocTaToyHas CToMMocTb, ¢Tp.010 - ¢Tp.020)

N3 HUX:

HEABWKMMOE MMYLLLECTBO YUPEXAeHUsH (OCTaToUYHas CTOMMOCTb,

cTp.011 - cTp.021)

0c060 LieHHOe ABWXMMOe VMMYLLECTBO yYpexaeHns (octatoyHas

CTOMMOCTb, €Tp.012 - cTp.022)

MHOE ABWXMMOE UMYLLECTBO yUpexAeHus (ocTaToyHasi CTOMMOCTb,

cTp.013- ¢Tp.023)

npeagmeTbl NM3nHra (ocTatovyHas CToMMocTb, cTp.014 - 024)

Kop,
[eATenbH. ¢ AeATeNbH. no
LenesbiMu rocyfapcrs,
cTpo- CPeAcTsamu 3a/jaHuio
2 3 4

010 212 864 319.91
011 76 685 121.59
012 63 146 999.40
013 73 032 198.92
014

020 71 006 027.04
021 21 946 481.40
022 12 737 288.87
023 36 322 256.77
024

030 141 858 292.87
031 54 738 640.19
032 50 409 710.53
033 36 709 942.15
034

Ha Hayano roga

npuHocswas

noxof,
[LeATeNbHOCTb

5

142 129 837.22

82 960 998.47

9 909 460.72

49 259 378.03

74 397 575.04

42 439 079.13

1753 330.79

30 205 165.12

67 732 262.18

40 521 919.34

8 156 129.93

19 054 212.91

LesATeNbH. ¢
UTOro LenesbIMM
cpeacTeamm
6 7

354 994 157.13

159 646 120.06
73 056 460.12

122 291 576.95

145 403 602.08

64 385 560.53

14 490 619.66

66 527 421.89

209 590 555.05

95 260 559.53

58 565 840.46

55 764 155.06

®opma no OKY[,

Jata

no OKMNO

NHH
no OKTMO
WNHH

nasa no BK
no OKEWN

Ha KoHeL, oT4eTHOro nepuoga

LesiTenbH. no
rocyaapcrs,
3aJaHunio

8

213 308 748.59

76 685 121.59
62 384 786.80

74 238 840.20

82 056 103.70

24 303 532.05

22 981 363.64

34 771 208.01

131 252 644.89

52 381 589.54

39 403 423.16

39 467 632.19

npuHocsLas

fnoxop
[EeATeNbHOCTb

9

145 156 380.03

83 723 382.62
9 909 460.72

51 523 536.69

77 073 416.12

43 922 355.47

2 134 715.19

31 016 345.46

68 082 963.91

39 801 027.15

7 774 745.53

20 507 191.23

Kofbl
0503730

0277059075

383

nToro

10

358 465 128.62

160 408 504.21
72 294 247.52

125 762 376.89

159 129 519.82

68 225 887.52
25 116 078.83

65 787 553.47

199 335 608.80

92 182 616.69
47 178 168.69

59 974 823.42



®opma 0503730 c. 2

Kog, Ha Hauano roga Ha koHeL, oT4eTHOro nepmoga
[eATeNbH. ¢ JeATe/bH. no npuHocaLwas [eATenbH.C  fAeATesbH. Nno npuHocALwas
LenesbiMu rocyAapcTs, noxog, nTOro LenesbiMu rocyAapcTs, noxon nToro
cTpo- CPEeAcTBamMU 3ajaHuio feATenbHOCTb cpefcTeamm 3ajaHuio [esATeNbHOCTb
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
HemartepunanbHble akTusbl (banaHcoBas ctoumocTb, 010200000)*, Bcero 040

N3 HUX:

0Cc060 LieHHOe ABMKUMOE MMYLLEeCTBO yupexaeHus (010220000) * 041

MHOe ABMWKMMOE MMYLLEeCTBO yupexaeHus (010230000) * 042
npegmetbl nusmHra (010240000)* 043

AmopTu3aumsa HemarepuasnbHblX aKTUBOB * 050
N3 HUX:

0C060 LIEeHHOro ABMXMMOro umyllecTsa yupexaerus (010429000) * 051

MHOrO ABWXMMOro MMyLLecTsa yupexaeHuns (010439000) * 052
npeametbl Mn3uHra (010449000) * 053
HemaTepuanbHble akTuBbl (OCTaToYHas CTOMMOCTb, cTp. 040 - cTp.050) 060
N3 HKX:
0coOo0 LeHHOe ABMXMMOE NMYLLECTBO yupexaeHus (octaroyHas
CTOMMOCTb, CTp. 041 - cTp.051) 061
MHOE ABWXMMOE UMYLLECTBO yupexaeHus (octatoyHas CTOMMOCTb,
cTp. 042 - ¢Tp.052) 062
npeameTbl M3nHra (octatouHas cToMMocTb, cTp. 043 - cTp.053) 063
HenpownsseneHHble akTuBbl (6anaHcosas cToumocTb, 010300000) 070 187 004 013.24 187 004 013.24 171 104 800.15 171 104 800.15
MaTtepuanbHble 3anackl (010500000) 080 3456 079.88 11 190 812.59 14 646 892.47 4721 292.79 10 797 060.40 15518 353.19
N3 HUX:

0c060 LieHHOe ABMKUMOE MMyLLLecTBO yupexaeHus (010520000) 081

BnoxeHusa B HedpnHaHcoBble akTuBbl (010600000) 090
U3 HUX:
B HEABMXMMOE UMyLLecTBO yupexaeHus (010610000) 091

B 0C060 LieHHOe ABMXKMMOEe MMYLLECTBO yupexaeHns (010620000) 092
B UHOE ABWXUMOE MMyLLeCTBO yupexaeHus (010630000) 093
B npeameTbl MnsnHra (010640000) 094



AKTWNB

1

HedmHaHcoBble akTvBbl B nyTn (010700000)
N3 HUX:
HeaBMXMMOE UMYLLEeCTBO yupexaeHus B nyTn (010710000)

0c060 LieHHOE ABUXMMOE MMYLLECTBO YUPEXAEHUS B MyTH
(010720000)

MHOE [ABWXMMOE MMYLLECTBO yupexaeHus B nytu (010730000)

npeameTbl nnu3nHra B nytn (010740000)
3aTparthbl Ha M3roTOB/IEHME TOTOBOM NPOAYKLUMW, BbINONHEHWE paboT, ycnyr
(010900000)

WToro no pasgeny |
(cTp.030 + cTp.060 + cTp.070 + cTP.080 + cTP.090 + cTP.100 + cTp. 140)

Il. ®uHaHCOBbIE aKTUBbI
[eHexHble cpeacTBa yupexgeHumsa (020100000)
B TOM uucne:

[leHeXHble CPeACTBa YUPEXAEHNS HA NINLEBbLIX CUeTax B opraHe
KasHauelcTBa (020111000)

[leHexXHble CpefCcTBa yupex/aeHus B NyTW B opraHe kasHavelicTea
(020113000)

[eHeXHble CPe/CcTBa YUPEeXAEeHUs Ha cueTax B KPefUTHO
opraHu3auum (020121000)

[eHeXxHble CPpeACcTBa yupexaeHns B KPeAUTHON opraHusaummn B
nytn (020123000)
[eHeXHble CpeCcTBa yupexaeHust Ha cneyuasnbHbIX cyeTax B

KpeauTHO opraHusaunn (020126000)
[LeHeXHble CpeAcTBa yupeXAeHnUs B MHOCTPAHHOW BanioTe Ha
cyeTax B KpeguTHOW opraHmnsaumm (020127000)

kacca (020134000)
OeHexHble okymMeHTbl (020135000)
[eHeXHble CpecTBa yupexaeHusi, pasMeLLeHHble Ha feno3nTbl B
KPeAUTHOIN opraHu3aLmm (020122000)
dunHaHcoBble Bnoxexns (020400000)
B TOM uucne:
LeHHble 6ymaru, kpome akumii (020420000)

akumm n nHble opmbl yuyactus B kanutane (020430000)
MHble ouHaHcoBble akTuBbl (020450000)

Ko
cTpo-
Kn

100

101

102

103
104

140

150

170

171

172

173

174

175

176

177
178

179

210

211

212
213

fesATenbH. ¢
LieneBbIMM
cpeacTBaMu

3

44 779.00

44 779.00

Ha Hauano roga

AeATenbH. no
rocyaapcrs,
3a,aHuI0

4

332 318 385.99

npuHocsLas
noxon
[eaTeNbHOCTb

5

78 923 074.77

2490 720.50

2490 720.50

nToro

411 241 460.76

2 535 499.50

2 535 499.50

[esTesNbH. ¢
LieneBbIMu
cpeacTBamu

7

®opma 0503730 c. 3

Ha koHeL, oT4eTHOro nepuoga

[esTenNbH. no npuHocsLas

rocyapcTs, noxop,
3a/laHnto [eATenbHOCTb
8 9

307 078 737.83 78 880 024.31

248 400.96 6 180 460.06

248 400.96 6 180 460.06

nToro

10

385 958 762.14

6 428 861.02

6 428 861.02



AKTWNB

PacueTbl no goxogam (020500000)
PacueTbl no BblgaHHbIM aBaHcam (020600000)
PacueTbl no kpegutam, 3aiimam (ccygam) (020700000)

B TOM 4yucne:

no npeacTaBfeHHbIM KpeauTam, 3arimam (ccygam) (020710000)

B pamKax LieNeBblX MHOCTPaHHbLIX KPeauToB (3aMMCTBOBaHMIA)
(020720000)

PacuyeTbl ¢ nogotyeTHbiMK nnyamu (020800000)
PacueTbl no ywepby n nibiM goxogam (020900000)
Mpoune pacueTsbl ¢ gebutopammn (021000000)

N3 HUX:

pacuyeTbl N0 HanoroebiM BbiveTam no HAC (021010000)

pacyeTbl C (AVHAHCOBbLIM OPraHOM MO HaJIMYHLIM AEHEXHbIM
cpeacTteam (021003000)

pacyeTbl ¢ npounmn gebutopammn (021005000)
pacueTbl ¢ yupegutenem (021006000)*
amopTtusauma OLN *

octaToyHas ctoumoctb OLW (cTp.336 + cTp.337)

BnoxeHusa B puHaHcoBble akTuBbl (021500000)
B TOM uucne:
LeHHble 6ymaru, kpome ~kumii (021520000)

akumn v nHole hopmbl yyactust B kanutane (021530000)

VHble ouHaHcoBble akTuebl (021550000)

pacueTbl No naatexam B 6omkeTbl (030300000)

MToro no pasgeny NL(ctp.170 + cTp.210 + cTp.230 + cTP.260 + cTP.290 +
cTp.310 + cTp.320 + cTp. 330 + cTp.370 + cTP.380)

BANAHC (cTp.150 + cTp. 400)

Kog
cTpo-
Ki

230
260

290

291

292
310
320

330

331

333
335
336
337
338

370

371
372

373
380

400

410

AEeATENbH. C
LenesbiMn
cpeacresamu

3

44 779.00

44 779.00

Ha Hauasno roga

LesATeNbH. no
rocyfapcrs,
3a/aHuto

4

-292 152 363.96

-326 836 134.23
34 683 770.27
-292 152 363.96

-292 152 363.96

40 166 022.03

npuHocsiias
[OXO4
[esiTeNbHOCTb

5

184 334.55

4 261 577.16

-48 678 049.27

-92 870 459.19
44 192 409.92

-48 678 049.27

28 294.96

-41 713 122.10

37 209 952.67

nToro

184 334.55

4 261 577.16

-340 830 413.23

-419 706 593.42

78 876 180.19

-340 830 413.23

28 294.96

- 333 820 707.06

77 420 753.70

AEeATENbH. C
LenesbiMn
cpeacTteamu

7

Ha KoHel, 0TYeTHOro nepuoga

feATesbH. no
rocyaapcTs,
3afaHnio

8

-262 889 812.85

-310 174 708.54 -93 632 843.34

47 284 895.69

-262 889 812.85

-262 641 411.89 -32 499 922.43

44 437 325.94

dopma 0503730 c. 4

npuHocsLas
noxop,
[eATenbHOCTb

9

3 834 131.86

4 261 577.16

-46 781 838.51

46 851 004.83
-46 781 838.51

5747.00

46 380 101.88

nToro

10

3834 131.86

4 261 577.16

-309 671 651.36

-403 807 551.88
94 135 900.52
-309 671 651.36

5747.00

-295 141 334.32

90 817 427.82



PacueTbl

PacueTbl

PacueTbl

MACCUB

1

lll. O6s13aTenbcTBA

C KpeaMTOopamu no fonrosbiM o6sa3artensctsam (030100000)
B TOM uucne:
no AoNroebiM ob6s3atenscTBam B py6nax (030110000)

no A0NroBbIM 0653aTeNIbCTBaM MO LiesIeBbIM MHOCTPAHHbINA
Kpegutam (3ammcteoBaHunsam) (030120000)

no AONroBbIM 0653aTenbCTBaM B MHOCTPaHHOW BanoTe
(030140000)

no NpuHATbIM 0653aTtenscTBam (030200000)

no nnartexam B 6omxeTsl (030300000)
U3 HUX:

pacueTbl N0 Hanory Ha goxofabl pusnyeckmx nuty (030301000)

pacueTbl N0 CTPaxoBbIM B3HOCAM Ha 06s3aTefibHoe couuasibHoe
cTpaxoBaHne(030302000,030306000)

pacyeTbl N0 Hanory Ha Npu6bINbL opraHusauumii (030303000)

pacyeTbl N0 Hanory Ha go6aeneHHyt0 ctoumocTb (030304000)

pacyeTbl N0 MHbIM NnaTexam B 6rogxeT (030305000, 030312000,
030313000)

pacyeTbl MO CTPaxoBbIM B3HOCAM HA MEAULMHCKOE W NEHCMOHHOE
cTpaxoBaHune(030307000, 030308000, 030309000, 030310000,
030311000) .

Mpoune pacueTbl ¢ kpegmuTopamm (030400000)

U3 HUX:
pacueTbl Mo cpeAcTBam, MoslyYeHHbIM BO BpeMeHHOoe
pacnopsixeHue (030401000)

pacueTbl ¢ genoHeHTamu (030402000)

Kog
cTpo-
Ki

470

471

472

474

490

510

511

512

513

514

515

516

530

531

532

[LesTeNbH. ¢
LieneBbIMM
cpeacTBamm

3

Ha Hauyano roga

fesATenbH. no
rocyaapcTs,
3afaHuio

4

npuHocsLas

foxoq,
[eATENbHOCTb

5

343 291.58

343 291.58

LesTenbH.C
UTOro LeneBbIMM
cpeacTBamm
6 7

343 291.58

343 291.58

®opma 0503730 c.5
Ha koHeL, oTyeTHOro nepuoga

AeATenbH. no npunHocAlasn

rocyaapcrs, noxop, uToro
331aHuI0 [eATenbHOCTb
8 9 10
540 000.00 540 000.00
540 000.00 540 000.00



Kog

MACCIUMB cTpo-

pacueTbl Mo yaepxaHuam 13 Bbinnat no onnate Tpyga (030403000) 533

BHYTpMBEAOMCTBEHHbIe pacueTbl (030404000) 534
pacyeTsl ¢ npounmu kpegutopamu (030406000) 536
PacueTbl ¢ nogoTyeTHbIMK Nnuamu (020800000) 570
PacueTbl no goxogam (020500000) 580
PacueTbl no ywep6by n nHbiM goxogam (020900000) 590
WToro no pasgeny Il (cTp.470+ cTp.490 + cTp.510 + cTp.530 +CcTp.570 +
cTp.580 + cTp.590) 600
IV. ®uHaHCcOBbI pe3ynbTaT
®unHaHCOBbI pe3ynbTaT 3KOHOMUYeckoro cybbekTa (040100000) (cTp.623 +
cTp.623.1 + cTp.624 + cTp.625 + €TP.626) 620
N3 HUX:
(hMHAHCOBLI pe3ynbTaTt NPOoLbIX OTYETHbIX nepuogos (040130000) 623
(hMHAHCOBBIN pe3ynbTaT No HauYuCNeHHon amopTusauun OLN 623.1
noxoabl 6yaywmnx nepnogos (040140000) 624
pacxogpl 6yaywmx neprnogos (040150000) 625
pesepBbl nNpeacTosAwmx pacxogos (040160000) 626
BAJTAHC (cTp.600 + cTp. 900

<*> [laHHble N0 3TUM

PykoBogutenb

[naBHbIn
6yxrantep

AeATENbH. C
uenesbiMn
cpeacrteamm

44 779.00

44 779.00

44 779.00

[aHees T.M.
(pacwudpoBka nognucu) ,

Ha Havyano roga

feaTenbH. no
rocyaapcrs,
3aaHuIo

40 166 022.03

5482 251.76

34 683 770.27

40 166 022.03

(pacwucbpoBka noan

npuHocAwwas

noxop
[esiTeNIbHOCTb

343 291.58

36 866 661.09

-7 325 748.83

44 192 409.92

37 209 952.67

1AH p.

343 291.58

77 077 462.12

-1 798 718.07

78 876 180.19

77 420 753.70

LesiTenbH. ¢
LeneBbIMM
cpeacTBaMu

"9" cheBpansa 2017r.

Ha KoHel, oTyeTHOro nepuoga

LesiTenbH. no
rocyaapcTs,
3afaHunio

44 437 325.94

-13 964 045.75

47 284 895.69

11 116 476.00

44 437 325.94

$opma 0503730 c.6

npuHocsLwan

noxof,
[eATeNnbHOCTb

540 000.00

45 840 101.88

-9 721 282.95

46 851 004.83

8 710 380.00

46 380 101

10

540 000.00

90 277 427.82

-23 685 328.70

94 135 900.52

19 826 856.00

90 817 427.82

J

P



