1 mem 6 MO

20172.

БАЛАНС ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

			КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503730
	на 1 января 2017г.	Дата	
Учреждение		по ОКПО	
Обособленное подразделение Учредитель		инн	0277059075
Наименование органа, осуществляющего	_ ГАПОУ Уфимский топливно-энергетический колледж	по ОКТМО	
полномочия учредителя		ИНН	
Периодичность: годовая		Глава по БК	
Единица измерения: руб		по ОКЕИ	383
			

	Код		Hai	начало года					
	стро-	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
I. Нефинансовые активы									
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000), всего	010		212 864 319.91	142 129 837.22	354 994 157.13		213 308 748.59	145 156 380.03	358 465 128.62
в том числе:			d				10		
недвижимое имущество учреждения (010110000)	011		76 685 121.59	82 960 998.47	159 646 120.06	1	76 685 121.59	83 723 382.62	160 408 504.21
особо ценное движимое имущество учреждения (010120000)	012		63 146 999.40	9 909 460.72	73 056 460.12		62 384 786.80	9 909 460.72	72 294 247.52
иное движимое имущество учреждения (010130000)	013		73 032 198.92	49 259 378.03	122 291 576.95		74 238 840.20	51 523 536.69	125 762 376.89
предметы лизинга (010140000)	014			'					
Амортизация основных средств	020		71 006 027.04	74 397 575.04	145 403 602.08		82 056 103.70	77 073 416.12	159 129 519.82
в том числе:									
Амортизация недвижимого имущества учреждения (010410000)	021		21 946 481.40	42 439 079.13	64 385 560.53		24 303 532.05	43 922 355.47	68 225 887.52
Амортизация особо ценного движимого имущества учреждения (010420000)	022		12 737 288.87	1 753 330.79	14 490 619.66		22 981 363.64	2 134 715.19	25 116 078.83
Амортизация иного движимого имущества учреждения (010430000)	023		36 322 256.77	30 205 165.12	66 527 421.89		34 771 208.01	31 016 345.46	65 787 553.47
Амортизация предметов лизинга (010440000)	024								
Основные средства (остаточная стоимость, стр.010 - стр.020)	030		141 858 292.87	67 732 262.18	209 590 555.05		131 252 644.89	68 082 963.91	199 335 608.80
из них: недвижимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.011 - стр.021)	031		54 738 640.19	40 521 919.34	95 260 559.53	-	52 381 589.54	39 801 027.15	92 182 616.69
особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.012 - стр.022)	032		50 409 710.53	8 156 129.93	58 565 840.46		39 403 423.16	7 774 745.53	47 178 168.69
иное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр.013 - стр.023)	033		36 709 942.15	19 054 212.91	55 764 155.06		39 467 632.19	20 507 191.23	59 974 823.42
предметы лизинга (остаточная стоимость, стр.014 - 024)	034								

								Форма 0503730	c. 2	
	Код		На і	начало года		На конец отчетного периода				
		деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*, всего	040									
из них:										
особо ценное движимое имущество учреждения (010220000) *	041									
иное движимое имущество учреждения (010230000) *	042									
предметы лизинга (010240000) *	043									
Амортизация нематериальных активов *	050									
из них:										
особо ценного движимого имущества учреждения (010429000) *	051									
иного движимого имущества учреждения (010439000) *	052									
предметы лизинга (010449000) *	053									
Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 - стр.050)	060									
из них: особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр. 041 - стр.051)	061									
иное движимое имущество учреждения (остаточная стоимость, стр. 042 - стр.052)	062									
предметы лизинга (остаточная стоимость, стр. 043 - стр.053)	063							- 1		
Непроизведенные активы (балансовая стоимость, 010300000)	070		187 004 013.24		187 004 013.24		171 104 800.15		171 104 800.15	
Материальные запасы (010500000)	080		3 456 079.88	11 190 812.59	14 646 892.47		4 721 292.79	10 797 060.40	15 518 353.19	
из них: особо ценное движимое имущество учреждения (010520000)	081									
Вложения в нефинансовые активы (010600000)	090									
из них: в недвижимое имущество учреждения (010610000)	091									
в особо ценное движимое имущество учреждения (010620000)	092									
в иное движимое имущество учреждения (010630000)	093									
в предметы лизинга (010640000)	094									

			На і	начало года		На конец отчетного периода				
АКТИВ	Код стро- ки	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Нефинансовые активы в пути (010700000)	100									
из них: недвижимое имущество учреждения в пути (010710000) особо ценное движимое имущество учреждения в пути	101									
(010720000)	102									
иное движимое имущество учреждения в пути (010730000)	103							_		
предметы лизинга в пути (010740000)	104									
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000)	140									
Итого по разделу I (стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.090 + стр.100 + стр. 140)	150		332 318 385.99	78 923 074.77	411 241 460.76		307 078 737.83	78 880 024.31	385 958 762.14	
II. Финансовые активы Денежные средства учреждения (020100000)	170	44 779.00		2 490 720.50	2 535 499.50		248 400.96	6 180 460.06	6 428 861.02	
в том числе: денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства (020111000)	171	44 779.00		2 490 720.50	2 535 499.50		248 400.96	6 180 460.06	6 428 861.02	
денежные средства учреждения в пути в органе казначейства (020113000)	172	11770.00		2 430 720.30	2 000 400.00		240 400.00	0 100 400.00	0 120 001.02	
денежные средства учреждения на счетах в кредитной организации (020121000)	173									
денежные средства учреждения в кредитной организации в пути (020123000)	174									
денежные средства учреждения на специальных счетах в кредитной организации (020126000)	175							4		
денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах в кредитной организации (020127000)	176									
касса (020134000)	177									
денежные документы (020135000)	178									
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации (020122000)	179									
Финансовые вложения (020400000)	210									
в том числе: ценные бумаги, кроме акций (020420000)	211									
акции и иные формы участия в капитале (020430000)	212									
иные финансовые активы (020450000)	213									

			Ha ı	начало года	Форма 0503730 с. 4 На конец отчетного периода				
АКТИВ	Код стро- ки	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расчеты по доходам (020500000)	230			184 334.55	184 334.55			3 834 131.86	3 834 131.86
Расчеты по выданным авансам (020600000)	260								
Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000) в том числе:	290								
по представленным кредитам, займам (ссудам) (020710000) в рамках целевых иностранных кредитов (заимствований)	291								
(020720000) Расчеты с подотчетными лицами (020800000)	310								
Расчеты по ущербу и иным доходам (020900000)	320			4 261 577.16	4 261 577.16			4 261 577.16	4 261 577.16
Прочие расчеты с дебиторами (021000000)	330		- 292 152 363.96	-48 678 049.27	- 340 830 413.23		- 262 889 812.85	-46 781 838.51	- 309 671 651.36
из них:									
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	331								
расчеты с финансовым органом по наличным денежным средствам (021003000)	333								
расчеты с прочими дебиторами (021005000)	335								
расчеты с учредителем (021006000)*	336		- 326 836 134.23	-92 870 459.19	- 419 706 593.42		- 310 174 708.54	-93 632 843.34	- 403 807 551.88
амортизация ОЦИ *	337		34 683 770.27	44 192 409.92	78 876 180.19		47 284 895.69	46 851 004.83	94 135 900.52
остаточная стоимость ОЦИ (стр.336 + стр.337)	338		- 292 152 363.96	-48 678 049.27	- 340 830 413.23		- 262 889 812.85	-46 781 838.51	- 309 671 651.36
Вложения в финансовые активы (021500000)	370								
в том числе: ценные бумаги, кроме акций (021520000)	371								
акции и иные формы участия в капитале (021530000)	372								
иные финансовые активы (021550000)	373								
расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	380			28 294.96	28 294.96			5 747.00	5 747.00
Итого по разделу II (стр.170 + стр.210 + стр.230 + стр.260 + стр.290 + стр.310 + стр.320 + стр. 330 + стр.370 + стр.380)	400	44 779.00	- 292 152 363.96	-41 713 122.10	- 333 820 707.06		- 262 641 411.89	-32 499 922.43	- 295 141 334.32
БАЛАНС (стр.150 + стр. 400)	410	44 779.00	40 166 022.03	37 209 952 67	77 420 753.70		44 437 325.94	46 380 101.88	90 817 427.82

ПАССИВ	Код стро- ки		На	начало года		На конец отчетного периода				
		деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
III. Обязательства										
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000)	470									
в том числе:										
по долговым обязательствам в рублях (030110000)	471									
по долговым обязательствам по целевым иностранныи кредитам (заимствованиям) (030120000)	472									
по долговым обязательствам в иностранной валюте (030140000)	474									
Расчеты по принятым обязательствам (030200000)	490	=								
асчеты по платежам в бюджеты (030300000)	510			343 291.58	343 291.58					
из них:										
расчеты по налогу на доходы физических лиц (030301000)	511									
расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование (030302000, 030306000)	512									
расчеты по налогу на прибыль организаций (030303000)	513									
расчеты по налогу на добавленную стоимость (030304000)	514									
расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000)	515							-		
расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование (030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000)	516			343 291.58	343 291.58					
Прочие расчеты c кредиторами (030400000)	530							540 000.00	540 000.0	
из них: расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	531					-		540 000.00	540 000.0	
расчеты с депонентами (030402000)	532									

								Форма 050	3730 c.6	
			Ha	начало года		На конец отчетного периода				
ПАССИВ	Код стро- ки	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельн. с целевыми средствами	деятельн. по государств. заданию	приносящая доход деятельность	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда (030403000)	533									
внутриведомственные расчеты (030404000)	534									
расчеты с прочими кредиторами (030406000)	536									
Расчеты с подотчетными лицами (020800000)	570									
Расчеты по доходам (020500000)	580									
Расчеты по ущербу и иным доходам (020900000)	590	-								
Итого по разделу III (стр.470+ стр.490 + стр.510 + стр.530 +стр.570 + стр.580 + стр.590)	600			343 291.58	343 291.58			540 000.00	540 000.00	
IV. Финансовый результат										
Финансовый результат экономического субъекта (040100000) (стр.623 + стр.623.1 + стр.624 + стр.625 + стр.626)	620	44 779.00	40 166 022.03	36 866 661.09	77 077 462.12		44 437 325.94	45 840 101.88	90 277 427.82	
из них:										
финансовый результат прошлых отчетных периодов (040130000)	623	44 779.00	5 482 251.76	-7 325 748.83	-1 798 718.07		-13 964 045.75	-9 721 282.95	-23 685 328.70	
финансовый результат по начисленной амортизации ОЦИ	623.1		34 683 770.27	44 192 409.92	78 876 180.19		47 284 895.69	46 851 004.83	94 135 900.52	
доходы будущих периодов (040140000)	624									
расходы будущих периодов (040150000)	625									
резервы предстоящих расходов (040160000)	626						11 116 476.00	8 710 380.00	19 826 856.00	
БАЛАНС (стр.600 + стр. 620)	900	44 779.00	40 166 022.03	37 209 952.67	77 420 753.70		44 437 325.94	46 380 101.88	90 817 427.82	

<*> Данные по этим	строкам	в валюту	баланса	Me	входят
--------------------	---------	----------	---------	----	--------

Руководитель

(подпивы)

Главный бухгалтер

подпись)

Ганеев Т.М.

(расшифровка подписи)

BM Xan behaller

(расшифровка подписи)

"9" февраля 2017г.

Romes before Fran Paruaganoba SIP